Parentes, qui cogunt filias Religiosam vitam suscipere, vel eas ab eo vitæ genere prohibent, incidunt in excommunicationem latam in hoc decreto, vt resoluunt Nauarr. in man. cap. 14. num. 17. Fr. Ludouic. Miranda in man. Pralat. tom. 1. quæst. 17. art. 4. concl. 2. Azor. d. g. 2. prop. fin. & p. 2. lib. 2. cap. 21. g. 23. Portel. in dub. Regular. verb. clausura Monialium num. 9. Tambur. de iure Abbatisar. disp. 2. g. 4. Ego ipse d. alleg. 104. num. 6.

An autem metus reuerentialis parentum incusset ex eo, quod manifestant puella statum monachalem illi conuenire ob iustas causas, v. g. non sufficientis dotis pro matrimonio, & similibus, inducat dictam excommunicationem incutiendis? In quo dubio partem negatiuam sustinent Aloy. Rice. in praxi rerum fori ecclæs. decis. 708. in 1. edit. alijs resol. 599. in 2. edit. Portel. in addit. ad dubia Regular. verb. Moniales, num. 12. Hieron. Roder. d. resol. 101. num. 80. Tambur. d. tract. disp. 3. g. 2. num. 2. quia parentes, vel consanguinei in illo timore incutiendo non se habent actiue, sed ipsa puella metum concipit ob reuerentiam patris, hancque esse praxim in tota terè Ecclesia asserunt, immò etiam addit idem Portel. si parentes, vel alij importunis precibus suaderent puella, vt ingrederetur, vel non ingrederetur, non incurrerent, quia suasio etiam importuna, non est coactiva, quod intelligit Hieron. Roder. ubi supra, casu quo talis metus reuerentialis incusset non excedat limites simplicis persuasionis, nam si metus grauis sit, & cadens in vitium constantem, omnino, & absque dubio præfatam excommunicationem incurrere suadentes, seu metum incutientes existimat. b Coegerint.] Intelligendum esse de vi coactiva, & non inductiva, decisum attestatur Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 62. quem refero Ego ipse d. all. 104. num. 3. resoluunt Azor. d. part. 1. lib. 13. cap. 9. g. 2. vers. quæres, vbi subdit hanc poenam non incurere illum, qui hæc idem instituit mulierem ea lege, vt Monialis fiat. Tambur. d. tract. disp. 3.

- disp. 3. q. 1. num. 2. ubi q. 3. tenet non esse prohibitum puel-
lae Religionis ingressum persuadere, vel benivolentiam
muneribus absque villo pacto. captare.*
6. *Aut aliam quamcunque mulierem, &c.] Ergo cogentes viros ad Religionem non ligantur censura huius decreti, vt per Soar. d. *disp. 2. 3. sect. 5. num. 8.* Sanch. d. *cap. 4. num. 3.* Filliuc. in *quest. moral. tract. 1. 4. cap. 5. q. 7. num. 89. vers. dico secundo.* Portel. in *addit. ad dubia Regular. verb. Moniales. nu. 7.* Bonacin. d. *disp. 2. q. 2. puncto 2. nu. 15.* Fr. Ludou. Miranda d. *conclus. 2.**
 7. *Præterquam in casibus in Iure expressis.] Veluti; si quis cogeret sceminam ad ingrediendum monasterium in pœnam alicuius peccati, vel ad cautionem pudicitia; vel alia iusta de causa à iure permessa, vt per Soar. d. *sect. 5. nu. 9.* Filliuc. d. *num. 89. vers. tertio.* Bonacin. d. *puncto 2. nu. 14. vers. dixi.**
 8. *Ad ingrediendum monasterium, &c.] Cogentes mulie- rem monasterium ingredi non excommunicant ingres- su non sequuto, resolunt Nauarr. in *man. cap. 27. num. 51.* & d. *confil. 55. de sentent. excommunicat. in antiquis, alias con- sil. 5. de Regular. in nouis.* Sayr. d. *decis. 51. de sentent. excommu- nicat.* Fr. Ludou. Miranda d. *conclus. 2.* Ego ipse d. *alleg. 104. num. 7.**
 9. Cogentes sceminam ad monasterij ingressum, non vt profiteatur, nec vt habitum sumat, sed vt ibi secula-

ri retento educetur, donec ætatis aptæ matrimonio sit, in hanc anathematis pœnam non incidere, tradunt Nauarr. *confil. 56. de sentent. excommu. in antiq.* alias *confil. 6. de Regular. in nouis, Zerol. d. verb. Moniales, §. 13.* Soar. d. *sect. 5. num. 9.* Ego ipse d. *alleg. 104. num. 5.* Filliuc. in *q. moral. tra- ctat. 1. 4. cap. 6. num. 89.* Portel. in *addit. ad dubia Regularia verb. moniales num. 14.* Diana *moral. resol. p. 2. tract. 1. miscel. resol. 56.* Id tamen limitant Sanch. d. *cap. 4. num. 12.* Portel. d. *verb. Moniales, num. 14.* Fr. Emman. in *sum. tom. 2. cap. 8. num. 10.* Hieron. Roder. d. *resol. 101. num. 79.* quando coac- tio ista est in ordine ad suscipiendum postea Religio- nis habitum, siue suasionibus Monialium, siue alia ratio- ne; & addit Portel. *citato loco num. 15.* quod hanc censu- ram incurrunt, qui puellam liberè ingredientem, vt ma- neat ibi in habitu seculari educationis gratia, post in- gressum cogunt, vt habitum suscipiat Religionis,
¶ Quique consilium, auxilium, &c.] Vnde Portel. in addit. ad dubia Regularia verb. Moniales, num. 7. Hieron. Roderic. d. *resol. 101. num. 31.* Bonacina d. *puncto 2. num. 10.*
*¶ Simili quoque, &c.] De excommunicatione contra retrahentes sceminas à Religione, latè Bonacin. de censu- ris extra Bullam, *disp. 2. q. 2. puncto 3.* Soar. de *censur. disp. 23. sect. 7. num. 9.* & 10. Filliuc. *tract. 1. 4. cap. 6. q. 5. ad fin. numer. 90.* Sanch. d. *cap. 4. nu. 15.* Sayr. in *clausi Regia, lib. 5. cap. 1. nu. 27. cum seqq.**

Quando, & quomodo sit audiendus, qui præten- dit se per vim, aut metum, seu ante debitam ætatem professum fuisse.

C A P I T U L U M XIX.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Comprehendit moniales.
- 3 Habet locum in Regularibus etiã Ordinũ Regulariũ.
- 4 Metus reuerentialis an annullat professionem.
- 5 Professus nulliter non potest sine crimine apostasia ad seculum redire.
- 6 Regularis non auditur super nullitate sus professionis nisi intra quinquennium causas reduxerit coram Superiore suo & Ordinario.
- 7 Quinquennium ad reclamandum quando incipiat.
- 8 Reclamare potest etiam post quinquennium qui intra illud reclamare non potuit.
- 9 Religiosus, vt possit audiri post quinquennium, quid facere debet.
- 10 Restitutio aduersus lapsum quinquenni pro casu hodie concedatur.
- 11 Ignorantia, vel impedimentum reclamandi intra quinquennium non potest probari iuramento ipsius ignorantis, vel impediti.
- 12 Minor ætate, qui in foro conscientie sue professionem nullitatem sciuit, nec illam ratam fecit intra quinquennium transacto illo adhuc in foro exteriori potest reclamare.
- 13 Professionem quis ratificare præsumitur in dubio intra quinquennium eo transacto.
- 14 Religiosus, & verè professus non est qui ob vim, vel metum professionem emisit, si illam nõ ratificauit, & solum in foro externo præsumitur esse Religiosus.
- 15 Religiosus per vim & metum non tenetur etiam post lapsum quinquenni in foro conscientie ex vi voti seruare occultè regulas Religionis, nec vota secluso scandalo.
- 16 Religiosus volens ratificare priorem professionem irritam sit verus Religiosus, nec requiritur vt annum nouitiatu iteret.
- 17 Consensus, & acceptatio superioris de nouo nõ requiritur ubi religiosus suã professionẽ irritã ratificat.
- 18 Professus nulliter necessariò scire debet suam professionem esse inualem, ac eam ratificet, vt de irrita valida fiat.
- 19 Inhabiles ad profitendum possunt reclamare etiam transacto quinquennio.
- 20 Professi nulliter ob non seruatam formam præscriptam à Sixto V. in eorum informatione, possunt post quinquennium reclamare.
- 21 Regularis deducens intra quinquennium nullitatem professionis, tenetur eam probare coniunctim coram Ordinario, & proprio superiore Regulari monasterij in quo professionem emisit.
- 22 Superior monasterij non Religionis.
- 23 Causa nullitatis professionis nulla proponenda sunt coram superiore & Ordinario copulatiuè.
- 24 Professionem nullam allegare non potest habitum sponte dimittens.
- 25 Si habitum temere & absque causa dimiserit.
- 26 Regularis nullus vigore cuiuscunque facultatis se transferre potest ad laxiorem Religionem.
- 27 Papa potest solum licentiam concedere ad transeundum ad laxiorem.
- 28 Papa non solet concedere licentiam transeundi ad laxiorem, nisi ex iustis & legitimis causis.
- 29 Prelatus Papa inferior potest existẽte legitima causa dispensare Regularem ad laxiorem Religionem.
- 30 Decretum præsentis intellectus à Doctoribus citatis præstitus.
- 31 Cause legitime, & iustæ, quibus dispensari possit Religiosus quatenus de vna Religione ad aliam laxiorem transire valeat, referuntur.
- 32 Regularibus ad strictiorem Religionem transire volentibus sufficit petita, licet non obtenta licentia à suis superioribus.
- 33 Religiosi Ordinis sanctissime Trinitatis non possunt